Проект

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 29 мая 2025 года, протокол № 5

Заслушав   и   обсудив   доклад директора   департамента   экономики   и   финансов Дружкова К.В. «О стоимости платных образовательных услуг на 2025/2026 учебный год»,

ученый совет решил:

1. Одобрить стоимость платных образовательных услуг по программ высшего образования, среднего профессионального образования и дополнительного платного образования для поступающих с 01.09.2025 г.
2. Одобрить повышение стоимости обучения по основным образовательным программам высшего образования и среднего профессионального образования, реализуемым в СПбГУТ (в том числе в филиалах - Архангельском колледже телекоммуникаций им. Б.Л. Розинга и Смоленском колледже телекоммуникаций), для продолжающих обучение в 2025/2026 учебном году на уровень инфляции 4,5%.

Председатель ученого совета                                                             Р.В. Киричек

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь ученого совета                                                   А.Б. Степанов